
 
Číslo ÚK: 22/SML3936/SoS/RR 

1 
 

Memorandum o partnerství a spolupráci 

uzavřené mezi 
 
Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70 89 21 56 
zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
(dále také jen „ÚK“) 
 
a 
 
Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z.s. 
sídlo: Mariánská 475 
407 47 Varnsdorf 
IČO: 227 15 681 
zastoupené: Ing. Evou Hamplovou, předsedkyní  
(dále také jen „KS MAS ÚK“) 
 
společně jen „účastníci“ uzavírají spolu toto Memorandum o partnerství a spolupráci (dále 
jen „Memorandum“). 
 

Preambule 

Účastníci tohoto Memoranda mají zájem na dlouhodobém rozvoji regionu Ústeckého kraje a 
vyjadřují společnou snahu a zájem ve spolupráci při přeměně území Ústeckého kraje s 
důrazem na cíle a priority stanovené Strategií rozvoje Ústeckého kraje1 a Plánu transformace 
Ústeckého kraje2.  
 

Čl. I Cíl spolupráce 

Cílem je umožnit všem aktérům3 v území Ústeckého kraje zapojení do transformačního 
procesu, jako nedílné součásti rozvoje Ústeckého kraje, a do využití finančních prostředků 
k tomu určených, a to bez ohledu na jejich velikost, výkonnost či kapacitu. Je důležité 
společnými silami zajistit, aby v rámci transformačního procesu nezůstal nikdo opomenut a 
aby rozvoj zahrnoval i venkovské oblasti Ústeckého kraje. 

                                                      
1 Strategie rozvoje Ústeckého kraje na webu Ústeckého kraje: https://www.kr-ustecky.cz/strategie-rozvoje-
kraje/ms-274628/p1=274628  
2 Plán transformace Ústeckého kraje na webu Regionální stálé konference Ústeckého kraje: 
https://rskuk.cz/dokumenty-prezentace  
3 Aktér = Pro účely tohoto Memoranda je aktérem myšlena fyzická i právnická osoba mající sídlo nebo 
kancelář/provozovnu na území Ústeckého kraje a podílející se na transformačním procesu. 

https://www.kr-ustecky.cz/strategie-rozvoje-kraje/ms-274628/p1=274628
https://www.kr-ustecky.cz/strategie-rozvoje-kraje/ms-274628/p1=274628
https://rskuk.cz/dokumenty-prezentace


 
Číslo ÚK: 22/SML3936/SoS/RR 

2 
 

  
Čl. II Rozsah spolupráce  

Účastníci tohoto Memoranda se dohodli na prosazování společných zájmů zejména 
v oblastech spravedlivé transformace území Ústeckého kraje a jeho regionálního rozvoje.  

Tímto Memorandem je deklarován zájem soustředit se na konkrétní spolupráci v těchto 
aktivitách 1. – 3.:  

1. Prostřednictvím Fondu pro spravedlivou transformaci přispívat k realizaci strategického 
projektu Ústeckého kraje Transformační centrum Ústeckého kraje (nositelem projektu je 
Ústecký kraj) a realizovat strategický projekt Ústeckého kraje Animace pro spravedlivou 
transformaci Ústeckého kraje (nositelem projektu je Krajské sdružení NS MAS ČR 
Ústeckého kraje, z.s.) těmito aktivitami: 

 Podpora transformačního procesu, a to především formou sdílení a transferu 
informací do regionu a z regionu směrem ke klíčovým aktérům. 

 Provazování a síťování jednotlivých projektů, aktivit a aktérů transformace. 

 Podpory uplatňování principu LEADER při zapojování aktérů do procesu 
transformace. 

 Podpora spolupráce a výměny zkušeností mezi regiony s ukončenou či probíhající 
transformací v České republice a v Evropské unii. 

 Podpora aktivit a služeb realizovaných vznikajícím Transformačním centrem 
Ústeckého kraje. 

 Podpora vytváření absorpční kapacity a přípravy transformačních projektů např. 
prostřednictvím programu Obnova území – Vyšší využití potenciálu průmyslového 
dědictví regionu pro období  2023-2027. 

 Komunikace v území Ústeckého kraje směrem k žadatelům a příjemcům podpory 
z Operačního programu Spravedlivá transformace – předávání informací o 
programech a nástrojích podpory a jejich podmínkách (zastřešující projekty, 
tematické výzvy, finanční nástroje).   

 Průběžné oboustranné předávání informací mezi účastníky memoranda o naplňování 
aktivit, komunikace a koordinace akcí, workshopů, seminářů a sdílení výsledků aktivit. 

 
2. V oblasti regionálního rozvoje podporovat tyto aktivity: 

 Spolupráce při tvorbě strategických a programových dokumentů Ústeckého kraje. 

 Spolupráce na pilotních projektech a rozvojových aktivitách. 

 Spolupráce a koordinace aktivit s dalšími partnery regionální rozvoje, zejména 
s Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje a s nositeli destinačního 
managementu v Ústeckém kraji. 

 Sdílení a přenos informací do území Ústeckého kraje. 

 Podpora budování absorpční kapacity a zásobníku projektů na straně municipalit 
Ústeckého kraje. 

 Realizace dotačního programu Podpora komunitního života na venkově. 

 Podpora regionálních značek a regionálních produktů. 
 
 
 
 



 
Číslo ÚK: 22/SML3936/SoS/RR 

3 
 

3. V obecné rovině podporovat tyto aktivity: 

 Informační a metodická podpora obcím při orientaci v krajských a národních 
dotačních titulech včetně podpory obcím při iniciaci a formulaci projektových 
záměrů. 

 Informační a metodická podpora obcím v problematice evropské regionální politiky, 
především v možnostech využití prostředků z operačních programů financovaných z 
evropských strukturálních a investičních fondů v aktuálním programovém období. 

 Informační a metodická podpora ve struktuře a možnostech čerpání finančních 
opatření ke snížení dopadů pandemie výskytu SARS CoV-2 (Národní plán obnovy, 
resortní a další programy). 

 Informování území o možnostech participace na tvorbě rozvojových dokumentů a 
následně realizace rozvojových dokumentů kraje prostřednictvím Strategií CLLD 
v území Ústeckého kraje. 

 Zapojení do pracovních skupin, platforem a dalších orgánů zřízených za účelem 
podpory rozvoje Ústeckého kraje včetně sběru podnětů a požadavků v území a jejich 
předávání určeným pracovníkům odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. 

 Vytváření pozitivního obrazu Ústeckého kraje v území místních akčních skupin 
Ústeckého kraje. 

 Projektová spolupráce (partnerství) na konkrétních tématech a záměrech, např. na 
programu Kreativní vouchery Ústeckého kraje. 

Uvedené aktivity budou realizovány KS MAS ÚK a jednotlivými Místními akčními skupinami 
(dále jen „MAS“) na území Ústeckého kraje. 

V prokazatelných nákladech na činnost KS MAS ÚK pro naplňování principů výše uvedené 
spolupráce mohou být uvedené náklady finančně podpořeny ÚK ve smyslu Čl. III. 

 
Čl. III Finanční podpora  

Finanční podpora v oblastech spolupráce bude řešena dle finančních možností Ústeckého 
kraje vždy v souladu se schváleným rozpočtem Ústeckého kraje na příslušný rok.  

Na poskytnutí finanční podpory (dotace) není právní nárok.  

Na základě podané žádosti bude o případném poskytnutí finanční podpory (dotaci) 
rozhodováno podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s předpisy ČR a EU o pravidlech poskytování veřejné 
podpory a podle příslušných Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem.  

Čl. IV Závěrečná ustanovení 

1. Toto Memorandum nezakládá jakýkoli právní nárok na získání veřejné podpory nebo 
jakékoliv zatížení rozpočtu Ústeckého kraje a toto Memorandum nebude vykládáno 
způsobem, který by představoval vznik veřejné podpory pro účastníka. Jakákoliv podpora 
bude poskytnuta v souladu s právními předpisy účinnými v době jejího poskytnutí. 

2. Účastníci prohlašují, že Ústecký kraj jako subjekt povinný k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, je oprávněn poskytnout kompletní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů 



 
Číslo ÚK: 22/SML3936/SoS/RR 

4 
 

dle tohoto Memoranda oprávněným žadatelům o informace. Účastníci prohlašují, že 
žádná část dokumentace či výstupů dle tohoto Memoranda neobsahuje obchodní 
tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského práva a lze je proto poskytnout. 

3. Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. 

4. Toto Memorandum je možné po vzájemné dohodě účastníků podle potřeby měnit a 
doplňovat jen ve formě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma účastníky. 

5. Každý z účastníků je oprávněn toto Memorandum ukončit písemnou výpovědí doručenou 
druhému účastníku, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je stanovena na 6 měsíců, 
přičemž její počátek začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhému účastníku. 

6. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý je originál a každý 
účastník obdrží po dvou podepsaných výtiscích. 

7. Účastníci berou na vědomí, že toto Memorandum jako smlouva o spolupráci bude v 
úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. KS MAS 
ÚK prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  tomto 
Memorandu, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v 
registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Účastníci se dohodli na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění tohoto Memoranda byla zaslána KS MAS ÚK do datové schránky ID 3pb9qc5.  

Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. 

 
Doložka podle ustanovení § 23 odst. (1) zákona o krajích: 
O uzavření tohoto Memoranda rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 110/57R/2022 
ze dne 09. 11. 2022. Uzavření tohoto Memoranda schválila Valná hromada Krajského 
sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z. s. usnesením č. 1/29_12_22 na svém zasedání dne 
29. 11. 2022. 

 
 
V Ústí nad Labem dne …..........…………………….           
 

 

 
 
 
…………………...……............................................           
Ústecký kraj  
Ing. Jan Schiller 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 
 
 
…………………………………………………………………… 
Krajské sdružení NS MAS ČR Ústeckého kraje, z.s. 
Ing. Eva Hamplová 
předsedkyně KS NS MAS Ústeckého kraje, z.s. 

 
 
 
 


